
JP ,,PROTMRADNA PREVENTIVA REPUBLIKE SRPSKE" a. d. GradiSka
ul. Kozarskih brigada bb GradiSka 78400, jednodlano a.d. osnovni kapital: 1.323.844,00 KM, u cjelosti

-upladen, Registar: OkruZni pdwedni sud Banja Luka - Rje5enje broj 057-0.Reg'19'00740. JIB:4401041350007
Ziro radun: 555-007-00022893-60, Nova Banka a.d. Banja Luka. Kontakt: rel. (+387) 5ll 813-167
fax.51/ 825- 262: direktor 051i825-260; e-mail: protivgradnapreventivars@email,com; web stranica:
www,pgprs-info.com; Managmert Sistem standard ISO 9001:2008 Ceftilicate No 3E7350007620001

^.'l-groi: 84S lzt
nunu, .2021. godine

Na osnovu dlana 14. i 22. Statuta JP ,,Protivgradna preventiva Republike Srpske" a.d. Gradi5ka br.
04/l-012-2-399112 i dlana 70. stav 1. i 3. Zakona o javnim nabavkama (SluZbeni glasnikBiH broj 39114),
direktor JP ,,Protivgradna proventiva Republike Srpske" a,d, Gradi5ka donosi sljedeiu:

ODLUKU
o izboru najuspjeSnijeg ponualata

Za najuspje3nijeg ponudada u postupku javne nabavke roba, broj 824-R-14121, putem Konkurentskog
zahtieva za dostavljanje ponuda za nabavku otopine srebro-jodida u acetonu za automatske prizemne
generatore, koji je objavljen na poftalu javnih nabavki u Obavje5tenju o nabavci broj: 117-7-1-291-3-
10/21, dana 04.06.2021. godine, bira se ponudad Hemija Patenting d.o.o. Lukavac, ul. Magistralni put
bb, 75300 Lukavac.

Obrazloil,enje

JP ,,Protivgradna preventiva RS" a.d. Gradi5ka je dana 04.06.2021. godine na portalu Agencije za
javne nabavke BiH objavilo Obavje5tenje o nabavci roba putem Konkurentskog zahtjeva za dostavljanje
ponuda za nabavku otopine srebro-jodida u acetonu za automatske prizemne generatore, broj lI7-7-l-291-
3-10/21.

Ugovorni organ je, u skladu sa Pravilnikom o uslovima i nadinu kori5tenja e-aukcije, i u Obavje5tenju
o nabavci kao i u Tenderskoj dokumentaciji predvidio provodenje e-aukcije te je i Tenderska
dokumentacija, u skladu s tim, objavljena u sistemu e-Nabavke.

Do isteka roka, kojije odreden Tenderskom dokumentacijom broj 825/21, Ugovorni organ je zaprimio
ponudu samo jednog ponudada i to ,,Hemija Patenting d.o.o. Lukavac.

Na javnom otvaranju ponuda dana 14.06.2021. godine utvrdeno je da je koverta, u kojoj se nalazila
pristigla ponuda, neo5tedena i uredno zatvorena, Sto je konstatovano i u Zapisniku o otvaranju ponuda,
koji je, u zakonskom roku, dostavljen ponuiladu.

Istog dana, na zatvorenom sastanku, trodlana Komisija Ugovornog organa, imenovana Odlukom broj
1636120 i 243/21, je izvr5ila detaljan pregled i ocjenu pristigle ponude, o demu je sadinjen i Zapisnik o
pregledu i ocjeni ponuda broj 870121, koji ie u skladu sa dlanom 71. stav 2. Zakona biti dostavljen
ponudadu, zajedno sa ovom odlukom i obavje5tenjem.

U toku postupka pregleda i ocjene ponuda Komisija je utvrdila da je ponutlad ,,Hemija Patenting d.o.o.



Lukavac dostavio kompletnu dokumentaciju kojom dokazuje ispunjavanje uslova traZenih Tenderskom
dokumentacijom, a koji se odnose na lidnu sposobnost, sposobnost obavljanja profesionalne djelatnosti,
ekonomsku i finansijsku kao i tehnidku i profesionalnu sposobnost.

Dakle, iako je Ugovorni organ, u skladu sa dlanom 55. stav 1 tadka d) Zakona o j avnim nabavkama BiH,
te dlanom 9. Uputstva o uslovima i nadinu objavljivanja obavjestenja i dostavljanja izvjestaja u
postupcima javnih nabavki u informacionom sistemu ,,E-nabavke" (SluZbeni glasnik BiH, broj 90/14 i
53/15) Tendersku dokumentaciju objavio na portalu Agencije za javne nabavke te uputio fozive za
preuzimanje iste na adrese tri potencijalna ponudada, do isteka roka za prijem ponuda, ponudu je dostavio
samo jedan ponudad ,,Hemija Patenting d.o.o. Lukavac, te iz tog razloga nije ni bilo provodenja postupka
e-aukcije na nadin kako je predvideno u obavjestenju o nabavci i renderskoj dokumentaciji.

Imajuii u vidu navedeno prihvaien je prijedlog Komisije za javne nabavke te je donesena Odluka o
izboru ponuitada ,,Hemij a Patenting d.o.o. Lukavac, kao najpovoljnijeg ponudada, jer je isti jedini dostavio
svoju ponudu, a koja ispunjava sve uslove predvidene Tenderskom dokumentacijom i kao takva je
ocij enj ena najpovoljnij om za predmetnu nabavku.

Imajuii u vidu naprijed navedeno, donesenaje odluka kao u dispozitivu.

POUKA o PRAVNOM LTJEKU: U skladu sa dlanom 101 Zakona o javnim nabavkama BiH, na ovu
odluku se moZe izjaviti Zalba, koja se u 3 primjerka dostavlja ugovornom organu, u roku od 5 dana od
dana prijema Odluke. Zalba se moZe dostaviti u pisanoj formi direktno na protokol ugovornom organu ili
preporudenom po5iljkom, ali i u elektronskoj formi uz osiguranje dokaza o upu6ivanju iste u skladu sa
dlanom 99. Zakona.

DOSTAVLJENO:

Komisiji za javne nabavke,
Ponudadima i
aJa

l.
2.
3.


